
О внесении изменений в решение XXII сессии Каркаралинского районного маслихата 
от 27 декабря 2017 года № VI-22/194 "О бюджетах города районного значения, поселка,
сельских округов на 2018-2020 годы"

Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 13 декабря
2018 года № VI-36/304. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской 
области 20 декабря 2018 года № 5082
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  XXII сессии Каркаралинского районного маслихата от 27 решение
декабря 2017 года № VI-22/194 "О бюджетах города районного значения, поселка, 
сельских округов на 2018-2020 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 4544, опубликовано в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде 19 января 2018 года, в газете "Қарқаралы" от 27 января 2018 года № 9-10 (11634)), 
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Каркаралинск на 2018-2020 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 261861 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 30596 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1858 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 229407 тысяч тенге;
      2) затраты – 261861 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:



      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Карагайлы на 2018-2020 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 120315 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7977 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2944 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 109394 тысячи тенге;
      2) затраты – 120315 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2018-2020 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 82523 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3237 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 2345 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 76941 тысячи тенге;
      2) затраты – 82523 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Киргизского сельского округа на 2018-2020 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2018 год в следующих приложениям 10 11 12
объемах:
      1) доходы – 32720 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3565 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 3959 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 25196 тысяч тенге;
      2) затраты – 32720 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тысяч тенге, 
в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 0 тысяч тенге.";
      , , , ,  к указанному решению изложить в новой редакции приложения 1 4 7 10 14
согласно , , , ,  к настоящему решению.приложений 1 2 3 4 5
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2018 года.
      Председатель сессии,
секретарь районного маслихата С. Нуркенов

 

Приложение 1
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 13 декабря 2018 года

№ VI-36/304
Приложение 1

к решению Каркаралинского



 районного маслихата
от 27 декабря 2017 года

№ VI-22/194

Бюджет города Каркаралинск на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 261 861

1 Налоговые поступления 30 596

01 Подоходный налог 15 226

2 Индивидуальный подоходный налог 15 226

04 Hалоги на собственность 15 370

1 Hалоги на имущество 450

3 Земельный налог 520

4 Hалог на транспортные средства 14 400

2 Неналоговые поступления 1 858

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

06 Прочие неналоговые поступления 1 858

1 Прочие неналоговые поступления 1 858

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 229 407

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 229 407

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 229 407

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 261 861

01 Государственные услуги общего характера 80 468



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

80 468

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 80 468

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

73 726

022 Капитальные расходы государственного органа 6 742

04 Образование 87 765

1 Дошкольное воспитание и обучение 87 765

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 87 765

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

87 765

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 71 628

2 Коммунальное хозяйство 19 215

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19 215

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 19 215

3 Благоустройство населенных пунктов 52 413

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 52 413

008 Освещение улиц в населенных пунктах 17 683

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 34 730

12 Транспорт и коммуникации 22 000

1 Автомобильный транспорт 22 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 000

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

22 000

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа



Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 2
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 13 декабря 2018 года

№ VI-36/304

 

Приложение 4
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 27 декабря 2017 года

№ VI-22/194

Бюджет поселка Карагайлы на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 120 315

1 Налоговые поступления 7 977

01 Подоходный налог 2 642



2 Индивидуальный подоходный налог 2 642

04 Hалоги на собственность 5 335

1 Hалоги на имущество 168

3 Земельный налог 122

4 Hалог на транспортные средства 5 045

2 Неналоговые поступления 2944

06 Прочие неналоговые поступления 2944

1 Прочие неналоговые поступления 2944

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 109 394

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 109 394

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 109 394

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 120 315

01 Государственные услуги общего характера 40 869

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

40 869

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 40 869

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

36 564

022 Капитальные расходы государственного органа 4 305

04 Образование 23 451

1 Дошкольное воспитание и обучение 23 451

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23 451

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

23 451

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 50 340

2 Коммунальное хозяйство 15 590

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15 590

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 15 590

3 Благоустройство населенных пунктов 34 750

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34 750

008 Освещение улиц в населенных пунктах 12 750



009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2 000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 20 000

12 Транспорт и коммуникации 1 000

1 Автомобильный транспорт 1 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 000

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1 000

13 Прочие 4 655

9 Прочие 4 655

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4 655

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

4 655

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 3
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 13 декабря 2018 года

№ VI-36/304

 

Приложение 7
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 27 декабря 2017 года

№ VI-22/194

Бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 82 523

1 Налоговые поступления 3 237

01 Подоходный налог 962

2 Индивидуальный подоходный налог 962

04 Hалоги на собственность 2 275

1 Hалоги на имущество 146

3 Земельный налог 91

4 Hалог на транспортные средства 2 038

2 Неналоговые поступления 2 345

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

06 Прочие неналоговые поступления 2 345

1 Прочие неналоговые поступления 2 345



3 Поступления от продажи основного капитала 0

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 76 941

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 76 941

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 76 941

Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 82 523

01 Государственные услуги общего характера 39 365

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39 365

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39 365

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

33 846

022 Капитальные расходы государственного органа 5 519

04 Образование 28 344

1 Дошкольное воспитание и обучение 28 344

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28 344

004 Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского обслуживания в 
организациях дошкольного воспитания и обучения

28 344

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 11 481

2 Коммунальное хозяйство 2 000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 000

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2 000

3 Благоустройство населенных пунктов 9 481

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 481

008 Освещение улиц в населенных пунктах 4 554

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 1 000

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 200

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 3 727

12 Транспорт и коммуникации 1 094

1 Автомобильный транспорт 1 094

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 094

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

1 094



13 Прочие 2 239

9 Прочие 2 239

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 239

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

2 239

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 4
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 13 декабря 2018 года

№ VI-36/304

 

Приложение 10
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 27 декабря 2017 года

№ VI-22/194

Бюджет Киргизского сельского округа на 2018 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 32 720

1 Налоговые поступления 3 565

01 Подоходный налог 1 333

2 Индивидуальный подоходный налог 1 333

04 Hалоги на собственность 2 232

1 Hалоги на имущество 52

3 Земельный налог 84

4 Hалог на транспортные средства 2 096

2 Неналоговые поступления 3959

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

06 Прочие неналоговые поступления 3959

1 Прочие неналоговые поступления 3959

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 25 196

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 25 196

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 25 196



Функциональная группа

Сумма (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 32 720

01 Государственные услуги общего характера 22 161

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

22 161

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22 161

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

17 996

022 Капитальные расходы государственного органа 4 165

04 Образование 2 591

2 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 2 591

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2 591

005 Организация бесплатного подвоза учащихся до ближайшей школы и обратно в 
сельской местности

2 591

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5 748

2 Коммунальное хозяйство 480

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 480

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 480

3 Благоустройство населенных пунктов 5 268

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5 268

008 Освещение улиц в населенных пунктах 5 268

12 Транспорт и коммуникации 240

1 Автомобильный транспорт 240

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 240

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, селах, сельских округах

240

13 Прочие 1 980

9 Прочие 1 980

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1 980

040
Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов
в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках 
Программы развития регионов до 2020 года

1 980

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

V. Дефицит (профицит) бюджета 0

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 0

 

Приложение 5
к решению Каркаралинского

районного маслихата
от 13 декабря 2018 года

№ VI-36/304
Приложение 14к решению 

Каркаралинского



 районного маслихата
от 27 декабря 2017 года

№ VI-22/194

Целевые трансферты на 2018 год из районного бюджета

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 41 146

01 Государственные услуги общего характера 8 960

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

8 960

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 8 960

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,
поселка, сельского округа

8 960

город Каркаралинск 8 960

04 Образование 9 831

1 Дошкольное воспитание и обучение 9 831

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 9 831

004
Дошкольное воспитание и обучение и организация медицинского 
обслуживания в организациях дошкольного воспитания и обучения

9 831

город Каркаралинск 9 831

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 22 355

2 Коммунальное хозяйство 19 355

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19 355

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 19 355

город Каркаралинск 5 742

поселок Карагайлы 13 613

3 Благоустройство населенных пунктов 3000

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3000

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 2000

поселок Карагайлы 2000

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1000

поселок Карагайлы 1000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


